
UCHWAŁA NR XV/300/04
Rady Miasta Szczecina

z dnia 19 stycznia 2004 r.

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej w Szpitalu Miejskim im. św. 
Karola Boromeusza w Szczecinie - s.p.z.o.z.

Na podstawie art. 46 pkt 3. ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 1991 r. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 
591, z 1995 r. Nr 141, poz. 692, Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, 
poz. 661, z 1998 r. Nr 162, poz. 1115, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756, z 1999 r. Nr 28, 
poz. 256, Nr 28, poz. 255, Nr 84, poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz.28,Nr 84 poz. 935, Nr 12, poz. 
136, Nr 43, poz. 489, Nr 84, poz.948, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz.45, Nr 88, poz. 
961, Nr 100, poz. 1083, Nr 111, poz. 1193, Nr 113, poz. 1207, Nr 126,  poz. 1384, Nr 128, 
poz. 1407, Nr 126 poz. 1383, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391,Nr 171, 
poz. 1663); Rada Miasta Szczecina uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej w Szpitalu Miejskim im. św. Karola 
Boromeusza w Szczecinie - s.p.z.o.z. stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra



Załącznik 
do Uchwały Nr XV/300/04

Rady Miasta Szczecina
z dnia 19 stycznia 2004 r.

REGULAMIN RADY SPOŁECZNEJ
w Szpitalu Miejskim im. św. Karola Boromeusza w Szczecinie – s.p.z.o.z.

Rada Społeczna w Szpitalu Miejskim im. św. Karola Boromeusza działając w oparciu o przepis art. 46 pkt 3 

Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej uchwala niniejszym Regulamin działalności 

Rady.

§ 1.

         Użyte w regulaminie określenia oznaczają:
1) rada -  Rada Społeczna w Szpitalu Miejskim im. św. Karola Boromeusza w Szczecinie – s.p.z.o.z.
2) przewodniczący – Przewodniczący Rady Społecznej w Szpitalu Miejskim im. św. Karola Boromeusza w 

Szczecinie – s.p.z.o.z.
3) dyrektor – Dyrektor Szpitala Miejskiego im. św. Karola Boromeusza w Szczecinie – s.p.z.o.z.
4) organ założycielski – Gmina Miasto Szczecin
5) regulamin – Regulamin Rady Społecznej w Szpitalu Miejskim im. św. Karola Boromeusza w Szczecinie –

s.p.z.o.z.

§ 2

1. Rada wykonuje zadania i uprawnienia określone w art.44 b, art. 45- 48 Ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej.

2. Radę w Szpitalu Miejskim im. św. Karola Boromeusza w Szczecinie powołuje i odwołuje Rada Miasta.

§ 3

1. Pracą rady kieruje jej przewodniczący. Zastępca przewodniczącego rady, będący jej członkiem kieruje 
pracą rady pod nieobecność  przewodniczącego.

2. Przewodniczący rady zwołuje posiedzenia rady.
3. Posiedzenia dzielą się na zwyczajne, zwoływane co najmniej raz na kwartał i nadzwyczajne, które 

zwoływane są w miarę potrzeby i z inicjatywy przewodniczącego rady lub na wniosek nie mniej niż 1/3 
członków rady.

4. Posiedzenie rady może być zwołane, także na wniosek dyrektora szpitala.
5. Pierwsze posiedzenie rady  zwołuje przedstawiciel organu założycielskiego szpitala, tj. Gminy Miasto 

Szczecin.
6. Posiedzenie zwyczajne zwołuje się co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem zawiadamiając 

członków rady oraz osoby mające prawo uczestniczyć w jej obradach pisemnie.
7. Nadzwyczajne posiedzenie rady zwołuje się przez powiadomienie telefoniczne członków rady i osób 

zaproszonych, co najmniej 1 dzień przed terminem.
8. Zawiadomienie powinno podawać datę, godzinę, miejsce obrad i proponowaną tematykę obrad.
9. Przed posiedzeniem zwyczajnym członkowie rady powinni otrzymać pisemne  materiały dotyczące 

proponowanej tematyki  obrad łącznie z zawiadomieniem nie później niż 3 dni przed terminem 
posiedzenia.  Materiały, takie powinny być dostarczone w miarę możliwości, także przed posiedzeniem 
nadzwyczajnym

§ 4

1. W posiedzeniach rady uczestniczy dyrektor szpitala oraz przedstawiciel organizacji związkowej.
2. W posiedzeniach Rady mają prawo uczestniczyć również z głosem doradczym, przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych.



§ 5

1. Obsługę biurową rady pełnią wyznaczeni pracownicy Szpitala.
2. Członkom rady przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach w sprawie 

wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w 
państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu  podróży służbowej na obszarze 
kraju.

§ 6

1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał lub opinii.
2. Głosowanie odbywa się w sposób jawny.
3. W głosowaniu tajnym wybiera się wiceprzewodniczącego rady.
4. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów przy obecności 2/3 członków na posiedzeniu 

zwyczajnym i 1/2 na posiedzeniu nadzwyczajnym.
5. W razie równej ilości głosów za i przeciw rozstrzyga głos przewodniczącego rady.
6. Przegłosowani członkowie rady mają prawo zgłosić odmienne stanowisko do protokołu obrad.
7. Od uchwał  rady dyrektorowi szpitala przysługuje prawo odwołania się do organu założycielskiego.

§ 7

Regulamin Rady Społecznej w Szpitalu Miejskim im. św. Karola Boromeusza wchodzi w życie po 
zatwierdzeniu przez organ założycielski szpitala.


